
                  

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
       Р І Ш Е Н Н Я 

 
05 жовтня   2023 року                        м. Чернігів                                   № 630 
 
Про облік та надання житла, призначеного  
для тимчасового  проживання  внутрішньо  
переміщених осіб 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   
України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 
житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 
осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 
житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 
Чернігівської міської ради вирішив: 

 
1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, що додається. 

 
2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, та видати ордери: 

 
2.1. Грязному Миколі Васильовичу, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

кімнату № …, житловою площею 17,0 кв.м, по вулиці Козацькій, …, 
терміном на один рік. Зареєстровано по мікрорайону Ювілейний, будинок …, 
квартира …, місто Куп’янськ, Харківської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 
2.2. Боровик Аллі Борисівні, одній, кімнату № …, житловою площею 

18,5 кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік. Зареєстровано 
по вулиці Луговій, будинок …, село Тимоновичі, Новгород-Сіверського 
району, Чернігівської області. 



  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб, складає 0 балів. 
 

Виконуючій обов’язки директора Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Чернігівське вище професійне училище побутового 
обслуговування» (Малофеєнко В. Л.), ректору Національного університету 
«Чернігівська політехніка» (Новомлинець О. О.), забезпечити укладення 
договорів найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового 
проживання між навчальним закладом та громадянами: Грязним Миколою 
Васильовичем, Боровик Аллою Борисівною. 

 
3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 
 

3.1. Крилової Вікторії Вікторівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 
два сини), перебувають на обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання, з 31 серпня 2022 року. 

Згідно з рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 
17 серпня 2023 року № 533, відповідно до якого сину – Крилову Михайлу 
Володимировичу надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів, пріоритетність надання внутрішньо переміщеним 
особам житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання 
збільшилась і складає  30 балів. 

 
3.2. Близнюка Олександра Петровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), перебувають на обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання, з 13 вересня 2022 року. 

Згідно з рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 
11 вересня 2023 року № 578, відповідно до якого сину – Близнюку Артему 
Олександровичу надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів, пріоритетність надання внутрішньо переміщеним 
особам житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання 
збільшилась і складає  27 балів. 

 
4. Продовжити на один рік термін проживання в житлових 

приміщеннях з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, 
що потребують житла для тимчасового проживання: 

 
4.1. Купрієнко Валентині Петрівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 12,7  кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстровано по проспекту 
Миру, будинок …, квартира …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 28 балів. 



  

5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, згідно з поданою заявою: 

 
 5.1. Корець Любов Пилипівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік),  

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання з 04 серпня 2022 року. 

 
5.2. Агієнко Надію Іванівну, одну,  перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання з 25 серпня 2022 року. 
 
5.3. Чалиш Тетяну Володимирівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік),  

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання з 06 вересня 2022 року. 

 
6. Скасувати згідно з поданими заявами: 
 
6.1. Підпункт 2.3 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 11 вересня 2023 року № 560  щодо виділення Полоцькій 
Наталії Леонідівні,   одній,   кімнати  № …, житловою площею 13,2 кв.м, по 
вулиці Івана Мазепи, …, терміном на один рік. Ордер не отримувала. 
Залишити Полоцьку Н. Л. на обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання. 

 
6.2. Підпункт 2.4 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 15 вересня 2022 року № 388  щодо виділення Агієнко Надії 
Іванівні, одній, кімнати № …, житловою площею 18,8 кв.м, по вулиці 
Ціолковського, …, терміном на один рік. Ордер не повернуто.  

          
 6.3. Підпункт 2.1 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 17 листопада 2022 року № 576  щодо виділення Чалиш 
Тетяні Володимирівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), кімнати № …, 
житловою площею 13,3 кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один 
рік. Ордер не повернуто.  

 
   7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 
 
Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО 
 
 
Заступник міського голови                                                  Вікторія ПЕКУР 
    


